
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 02/01/2023 às 11:09:46 Silvino Alberto Felix Isidio
alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 71061/22.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel
Número da Licitação: 00023/2022
Data de Publicação: 13/07/2022
Órgão de Publicação: Diário Oficial da União
Data de Homologação: 28/09/2022
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel
Modalidade: Tomada de Preços
Regime de Execução: Empreitada por preço unitário
Tipo do Objeto: Obras e Serviços de engenharia
Valor Estimado: R$ 910.740,20
Valor: R$ 902.135,76
Fontes de Recursos: Recursos Ordinários (91).
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar serviço de engenharia na construção 01 uma creche
padrão no Bairro Maia conforme planilhas
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Nº de Dias Fora do Prazo: 84
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 778.246,40
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): TORRE CONSTRUÇÃO E CONSULTORIA EM ENGENHARIA
EIRELI
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 29.050.310/0001-00
Proposta 1 - Situação: Perdedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 856.423,53
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): COVALE CONSTRUÇÃO DO VALE LTDA.
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 11.170.603/0001-58
Proposta 2 - Situação: Perdedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 902.135,76
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Oliveira Locação, Serviços e Construções Ltda-ME
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 28.114.128/0001-03
Proposta 3 - Situação: Vencedora

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Abertura de Processo Administrativo Sim 8db3f679b8c86cc67e7364d3e5f57a73

[PDF] Atas de todas as sessões Sim b75f73738b878101341f3a593e6a8038

[PDF] Ato de designação Sim cfdb06a23c53e8b8ceccdf5b6b1b44ff

[PDF] Documentos exigidos para habilitação do(s) licitante(s)
vencedor(es)

Sim 0db29206f57f74c0c0df9dbff52ccd1d

[PDF] Expediente solicitando abertura de licitação Sim b2378d5a48cb677a16a46626daff34f7

[PDF] Homologação e Adjudicação da licitação Sim 8b8f8795c4a9727bb658d127358c0b17

[PDF] Mapa comparativo dos preços ofertados por todos os licitantes Sim 264a85852637fd8b5eba67fddac424cd

[PDF] Parecer(es) técnico(s) e/ou jurídico(s) emitido(s) sobre o
procedimento

Sim bb256742a7d0ff0e130b14786eee9a85

Impresso por sisidio em 02/01/2023 11:09. Validação: 28B9.D30B.FD33.9446.5B2C.377C.C7FF.2EE2. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 71061/22. Data: 02/01/2023 11:09. Responsável: tramita.

482

482



AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Previsão Orçamentária Sim 1257938ab64bb41ce5fd77f771be7df5

[PDF] Projeto básico (especificações técnicas/termo de referência) Sim 5991856a9af0baa3dd406da36dfdc1c8

[PDF] Projeto básico (projetos de arquitetura e complementares) Sim 5991856a9af0baa3dd406da36dfdc1c8

[PDF] Publicidade Sim d4b3962ad76636439230514205f79623

[PDF] Relatório final Sim 264a85852637fd8b5eba67fddac424cd

Proposta 1 - Proposta e Anexos - TORRE CONSTRUÇÃO E
CONSULTORIA EM ENGENHARIA EIRELI

Sim de11738533e5ef2335f6360c5ea19e12

Proposta 2 - Proposta e Anexos - COVALE CONSTRUÇÃO DO VALE
LTDA.

Sim b6c5e86a0c3342090bea7133e73f144b

Proposta 3 - Proposta e Anexos - Oliveira Locação, Serviços e
Construções Ltda-ME

Sim aa2bdaf7b33eda614b580e1f6895e1e9

João Pessoa, 02 de Janeiro de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por sisidio em 02/01/2023 11:09. Validação: 28B9.D30B.FD33.9446.5B2C.377C.C7FF.2EE2. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 71061/22. Data: 02/01/2023 11:09. Responsável: tramita.

483

483


